
"CAMARA MUNICIPAL DE URANDI
Rua Sebastian Alves Santana, 57 - 10 Andar - Centro Ad~inistrativo

CEP: 46.350-000 - URANDIIBAHIA

PROCESSODE lICITA~O - LEI N2 8.666/1993

N2 da Ucita~50:
002/2019

Tipe:
_ _ ._. _ r

MENOR PREC;OGLOBAL

~~~_~ci..~_!ic!!:!l~_!og~~a~:
15 DEJANEIRO DE 2019

Data da Publica~ao:. ----- ._._--
14 DEJANEIRODE 2019

yeiculo~ ~a_!ubli~~5~:
DOM.

Modalidade:
DISPENSADE LICITAC;AO

Processo Administrativo:
005/2019

;Previsao Legal:

Art. 24, II DA LEI8.666/1993
Exerdcio:
2019

Setor Licitante:
CAMARA MUNICIPAL DE URANDI

Data da Solicita~50: Data da Ata:
03 DEJANEIRO DE 2019 04 DEJANEIRO DE 2019

pata P_ubllca~a.oResultad~:
29 DEJANEIRO DE 2019

local de Realiza~ao: '
CAMARA MUNICIPAL DE URANDI, LOCALIZADA A. RUA SEBASTiAOALVES SANTANA;S7, 1QI
ANDAR - CENTROADMINISTRATIVO (SALA DE lICITAC;AO).

.Ob~eto:. _ . _ __ _ _ __ J
CONTRATAC;AODE LOCAC;AODE EQUIPAMENTOS DE SOM E SISTEMA DE TRANSMISSAO
VIA RADIO A CABO E WEB PARA SEREM USADOS NOS TRABALHOS REALIZADOS NA
CAMARA MUNICIPAL DE URANDI, DURANTE 0 EXERCfCJODE 2019.

Dota~ao: ""__________ J

·UNIDADE ORtAMENTARIA:-1.1- Camara de Vereadores--

PROJETOATIVIDAOE: 2004 - Manutencao dos Servlcos da Camara
ElEMENTO: 3390.39.00.00 - Outros Services de Terceiros - Pessoa Juridica

Autua~ao:
- . - .- - --- - ....--

Aos 03 (tres) dias do rnes de janeiro de 2019, eu, Presidente da Comissao Permanente de
Licita~ao da Camara de Municipal de Urandi, Estado da Bahia, nomeada pel a Portaria nQ
-001/2019, de 08 de janeiro de 2019, autuei no Processo Administrative n2 005/2019,
Dispensa de Licita~ao n2 002/2019, cujo objeto e a contratacao de locacao de
equipamentos de som e sistema de transrnissao via radio a cabo e web para serem
usados nos trabalhos realizados na Camara Municipal de Urandi, durante 0 exerdcio de
2019, Comprovando ainda que este processo foi protocolado, devidamente numerado e

assinado pelo Setor competente, conforme esta prescrito no artigo 38 da Lei 8.666/93 .

..
tI
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"CAMARA MUNICIPAL DE URANDI
Rua Sebastiao Alves Santana, 57 - 10 ~~~ar - Centro Administrativo

CEP: 46.350-000 - URANDIIBAHIA

Urandi, 03 de janeiro de 2019,

Ref. Oficio Requisit6rio.

Ao Exmo.

Presidente da Camara Municipal de Urandi

Sf. Manoe! Messias Carvalho

Solicitacao Faz,

Venho atraves deste, a Vossa excelencia 0 Secretario desta casa legislativa, neste ate

representado pela Sr-, Edna Goncalves Freitas em cumprimento a exiqencia legal, prevista nas leis n°.,..
8,666/93, solicitar a instauracao de procedimento lieitat6rio para contratacao de locacao de

equipamentos de som e sistema de transrnissao via radio a cabo e web para serem usados nos

trabalhos realizados na Camar~ Municipal de Urandi, durante 0 exercicio de 2~19, contorme descricao

do projeto basico abaixo: . ./

A JUSTIFICATIVA objetiva 0 apoio iecntco para ocumprimento do principio da publieidade das

sessoes e trabalhos dos vereadores.

1. PROJETO BASICOITERMO DE REFER~NCIA

Artigo 55, XI ele com 0 artigo 24, II todos da Lei n 8,666/93,

1.2. DESCRICAo DO OBJETO E DA ESTIMATIVA DO PRECO:

Diante da motivacao acima indicada, necessario se faz a contratacao de locacao de

equipamentos de som e sistema de fransmissao via radio a cabo e web; ~ara serem usados nos

trabalhos realizados na Camara Municipal de Urandi, durante 0 exercicio de 2019, sendo que os

valores foram estimados mediante consulta realizada.cotacao em anexo.
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CAMARA MUNICIPAL DE URANDI
Rua Sebastian Alves Santana, 57 - 10 Andar - Centro Administrativo .

CEP: 46.350-000 - URANDIlBAlllA

2. DOTACAo ORCAMENTARIA

Realizada pesquisa junto ao Orcamento do corrente exercicio, verificou-se viabilidade de
contratacao do service pela seguinte dotacao:

UNIDADE ORCAMENTARIA: 1.1 - Camara de Vereadores

PROJETO ATIVIDADE: 2004 - Manutencao dos Services da Camara

ELEMENTO: 3390.39.00.00 - Outros Services de Terceiros - Pessoa Juridica

Assim, com vistas ao cumprimento das exigencias legais previstas nas leqislacoes federal,

estadual e municipal, a necessidade de contratacao visando a contrata~ao de Joca~ao de
equipamentos de som e sistema de transmissao via radio a cabo e web para serem usados nos

trabalhos realizados na Camara Municipal de UrandiJ durante 0 exercicio de 2019, bem como,

constatando que existe disponibilidade de Dotacao Orcarnentaria para contabilizacao da jeferida

despesa, encaminhamos a presente solicitacao, a fim de que, ap6s a devida analise, autorize a

confratacao direta Dispensa de licitacao, nos termos do Artigo 24, II da Lei n° 8.666/93.

Certo de contar com 0 apoio e cornpreensao de Vossa Excelencia, renovo protesto de elevada

estima.

Atenciosamente,

Secretario da Mesa
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•
Camara Municipal de Urandi

Estado da Bahia
Rua Sebastiiio Alves Santana, 57 I" andar:

Centro A dministrativo

DE:CAMARA MUNICIPAL DE URANDI

CNPJ: 42.709.584/0001-19

CONTATO TElEFONE:(77)34562097

FAX:(77)34562097

PARA: CONTATO:

OBJETO QUANT. VALOR UNI. : VALOR TOTAL

Contratacao e locacao de services de

V.
Som e transmissao via radio nas sess6es

// '"Legislativas da carnara municipal de 17//. 65"O;t.~/l o5'Qoo
Urandi_Ba .' fife-St$

CGC:I -.~
, ,f

I

- j

1-.. -

TELEFONE:

FORNECEDOR

CARIMBO-CGC PRAZO DE ENTREGA

2.932.957/0001-0
ELTON PEREIRA SILVA .1 M£OI ,0

56909853~04 r-~~~~~--r---------------~
MARCOS ANTONIO DE MOfW •
120 ~ 350 OOO.XAVIERURANDI-

VALIDADE DA PROPOSTA

kO'AS

.. ,

COMPRAS

FORMA DE PAGAMENTO A VISTA

!ff
NOME PARA CONTATO
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Camara Municipal de Urandi

Estado da Bahia
Rua Sebastido Alves Santana, 571° andar:

Centro Administrativo

DE:CAMARA MUNICIPAL DE URANDI CONTATO TELEFONE:(77)34562097

CNPJ: 42.709.584/0001-19 FAX:(77)3456 2097

PARA: .111 (/)/.,4 6 /J!IAft ~ tr)/& IttJII IA~oNTATo: TELEF;NE:
AJ70N/{) C:t1 qqlZ6-1/~5

CGC: 0.3. 0)2. ~'f /tw1-32 F~~) qq/10- -:;9+9

OBJETO QUANT. VALOR UNI. VALOR TOTAL

contratacao e locacao de servicos de ,

Sam e transrnissao via radio nas sessoes

Legislativas da carnara municipal de ,Jj f4 /l/JO,ftJ
f!$ ;8.:fO~M

Urandi_Ba fliSt>
.
; ....t ~ f ! !.

i .,.
·f'f;
, .. S.,

FORNECEDOR COMPRAS

PRAZO DE ENTREGA
,

FORMA DE PAGAMENTO A VISTA

VALIDADE DA PROPOSTA

~iJDIAS

CONTATO

...
t

,;
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Cdmara Municipal de Urandi
Estado da Bahia

Rua Sehastiiio Alves Santana, 571° andar.
Centro Administrativo

DE:CAMARA MUNICIPAL DE URANDI CONTATO TELEFONE (77)3456 2097

CNPJ: 42.709.584/0001-19 FAX:(77)34562097

PARA:~~·.P~ CONTATO: TELEFONE:~6c:l.,)OOO

CGC: J ~gj6 96:2 'cco)~0j ~¥ FONE:

f\-
\J

(.

i:

OBJETO QUANT. VALOR UNI. . VALOR TOTAL

Contratacao e locacao de services de
~

Sam e transrnissao via radio nas sess6es jgjJ .....J.~~ gtD°r 00
Legislativas da carnara municipal de . .~.__ J

-
Urandi Ba .. .........

-

'; FORNECEDOR COMPRAS
-

CARIMBO-CGC PRAZO DE ENTREGA FORMA DE PAGAMENTO A VISTA

_0: A._

r 14 936 962/000' -61' \.;l.- • r.-~~

IGUANAUBI PRODUCOES lTDA,ME ,
AUA HUM6ERTO DE CAMPOS, 22\1.8 ~~CENTRO - CEP 46"'30.000 .,

L. GU4N;'UBJ.•SII ~ VALIDADE DA PROPOSTA NOME PARA CONTATO

~p;:~ 6J)_DIAS

/;Qs(jfil ;f;1ePI;1IIt
I :

I
!.
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CAMARA MUNICIPAL DE URANDI
Rua Sebastian Alves Santana, 57 - 10 Andar - Centro Administrativo

CEP: 46.350.;000:...,; URANDIIBAIllA

Ao

Senhor Assessor Juridico,

0.-0. JOAO HENRIQUE SANTOS RIBEIRO oA SILVA

Prezado,

Venho atraves deste, encaminhar 0 presente processo para a contratacao de

locacao de equipamentos de som e sistema de transrnissao via radio a cabo e web

para serem usados nos trabalhos realizados na Camara Municipal de Urandi,

durante 0 exercicio de 2019, para que proceda a elaboracao de parecer opinativo

acerca de sua legalidade/viabilidade, em observancia a Lei n? 8.666/93.

,~

Confiante no atendimento do presente aguardo seu pronunciamento.

Atenciosamente,

Urandi/BA, 04 de janeiro de 2019.

JJran1~71J~
- Presidente -



CAMARA MUNICIPAL DE URANDI

3 , - ... ~-
TER1;A·FEIRA· 08 DE JANEIRO DE 2019

, ANO XIII IN 2 212 .

DIARIO OFICIAL DO LEGISLATIVO

PORTARIAS

PORTARIA 001/2019
DE 080E JANEIRO DE 2019

!'
"Nomeia Comissao Permanente de Licitaliao e dil outras
providencies".

o PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE URANDI - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuicoes legais, em conformidade com 0 que Ihe faculta a Lei Orqanica do Municipio e 0 disposto no
artigo 51 e seus paraqrafos da Lei Federal no, 8,666/93, de 21 de junho de 1993.

RES 0 LV E:

Art. 1° - Nomear a Comissao Permanente de l.lcitacao, que sera composta pelos seguintes servidores, sob
a presidencia do primeiro:

A}- ANSELMA CANDIDA CARVALHO RODRIGUES
B}- MARINEIDE SOARES CARDOSO CARVALHO
C}- JOSE PAULO DA SILVA

Art, 2° - Compete a Comissao 0 processamento e julgamento das habilitac;;oes preliminares e propostas
apresentadas pelos licitantes nos certames Iicitat6rios instaurados, bem como 0 julgamento do pedido de
inscrlcao no registro cadastral de fornecedores, sua alteracao e cancelamento;

Art. 3° - A Comissao recebera assessoria juridica, quando solicitada, para os casos complexes:

Art. 4° - No caso de licitacao na modalidade de Pregao Presencial, ate a fase de abertura dos envelopes
conlendo as propostas dos licitantes, 0 julgamento e processamento tera que ser realizado pelo Pregoeiro
nomeado para 0 ato, e assessorados pelos membros da Comissao, devendo a decisao conclusiva ser
expedida, obrigatoriamente, na presence de todos:

Art. 5° - Os trabalhos realizados em sessao serao secretariados por um dos membros da Comissao,
designado pelo Presidente.

Art. 6° - 0 prazo de mandato da respectiva Comissao sera de 01 (urn) ano, conforme preceitua 0 § 4°. do
art. 51 da Lei Federal no. 8.666/1993.

Art. 7°_ REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE, revogando-se as cisposicoes em contrario, vigendo
os seus efeitos a partir de 05 de janeiro de 2016.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE URANDI, ESTADO DA BAHIA, em 08 de
janeiro de 2019.

JJcwz~~p~cl /') JIo
~noelMessias de carv~

Presidente

Este docurnento loi asslnado digltalmente par Procede Bahia- Processamenlo e Certificacao de Documentos EletrOnicos.
Para verificar as assinaturas va ao site https:JfvMw.portatdeasslnaturas.com.br:443 e utilize 0 c6digo 1503·E3A3·1BEB·4D2A.



" .CAMARA MUNICIPAL DE URANDI
Rua Sebastian Alves Santana, 57 - 10 Andar - Centro Administrativo

CEP: 46.350-000 - URANDIIBAlDA

ATA DA COMISSAO DE LICITAC;AO

Aos 04 (quatro) dias do mes de janeiro de 2019 (dois mil e dezenove), a Comissao

Permanente de Licitacao composta por Anselma Candida Carvalho Rodrigues, Marineide

Soares Cardoso Carvalho e Jose Pauloda Silva, nomeados pela Portaria N° 001/2019, de 08

de janeiro de 2019, reuniu-se na sede da Camara Municipal de Urandi/Bahia, nesta cidade,

para avaliar e decidir sobre a solicitacao da Secretaria da mesa e autorizacao do presidente

desta casa legislativa em 03 (tres) dias do mes de janeiro de 2019, .em que requer a

contratacao de locacao de equipamentos de som e sistema de transmissao via radio a cabo e
. .

web para serem usados nos trabalhos realizados na Camara Municipal de Urandi, durante 0

exercicio de 2019. A comissao analisou toda a documentacao constante . no processo e

constatou que a Empresa ELTON PEREIRA SJ~VA 56909853504, CNPJ sob 0 n?

02.932.957/0001-00, localizada na Rua Marcos Antonio de Morais, 120, Bairro: Xavier,

municipio de Urandi/BA, Cep: 46450-000, representada pelo seu socio 0 Sr'' Elton Pereira

Silva, portador da cedula de identidade R.G. n° 07.034.963-01 SSPIBA e inscrito no cadastro

de pessoa fisica 0 sob 0 n° 569.098.535-04, esta apto a prestar 0 servico solicitado com 0

Valor Global de R$- 17.050,00 (dezessete mil e cinquenta reais). Ante 0 exposto, resolve esta

Comissao de Licitacao, com fundamento no art. 24, II da Lei 8.666/93, considerar

Dispensavel 0 Processo Licitatori 0, cujo termo com as justificativas segue em anexo para

posterior homologacao do Presidente desta Casa Legislativa. Nadas mais havendo, pelo

Presidente foi determinado que fosse encerrada a sessao, lavrando-se a presente ata da

Dispensa de Licitacao n° 002/2019, Processo Administrativo n° 005/2019, para os fins de

direito.

- Secretaria da Comissao -

'~oU'(.~ ~~<Cr '(t/e-k,

Jose Paulo da Silva

- Membro da Comissao -
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secreta ria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nadional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAlS E A OIVIOA ATIVA
DAUNI.~O

Nome: ELTON PEREIRA SILVA 56909853504
CNPJ: 02.932.957/0001-00

Ressalvado 0 direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, €I certificado que nao constam
perdencias em seu nome, relativas a creditos tnbutarlos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para 0 estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente tederatlvo, para
todos as 6rgaos e fundos publicos da adrnlnistracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange iriclusive as contribuicoes sociais previstas
nas allneas 'a' a 'd' do paraqrato unico do art. 11 da Lei nQ8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a veriticacao de sua autenticidade na Internet, nos
erderecos <http://rfb.gov.br> ou -chttp.z/www.pqfn.qov.br».

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:34:24 do dia 27/11/2018 -chora e data de Brasilia>.
Valida ate 26/05/2019.
C6digo de controle da certidao: OASF.S'SDC.COE1.4C4A
Qualquer rasura ou emenda mvalidara este documento.

111

1 de I 27/111201808:34
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscri~ao: 02932957/0001-00
Razao Social: ELTON PEREIRA SILVA
Endere~o: RUA MARCOS ANTONIO DE MORAIS 120 j XAVIER / URANDI / BA /

46350-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicao que Ihe confere 0 Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante 0

Fundo de Garantia do Tempo de Service - FGTS. 11:1
!

o presente Certificado nao servira de prova contra cobranc;a de
quaisquer debitos referentes a contribuic;6es ejou encargos devidos,
decorrentes das obriqacces com 0 FGTS.

Validade: 29/12/2018 a 27/01/2019

certtflcacac Numero: 2018122902250689390320

Inforrnacao obtida em 08/01/2019, as 15:32.:01.

A utlllzacao deste Certificado para 05 fins previstos em Lei esta
condicionada a veriflcacao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br '?

I '~11

!. r:

.... .".

08/0]/201914:32
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Emissao: 2711112018 @GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA :"'"

Certidao Negativa de Debitos Trlbutarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - C6digo
Trlbutarlo do Estado da Bahia)

Certidao N°,: 20182807608

RAzAO SOCIAL

ELTON PEREIRA SILVA 56909853504

INSCRI<;Ao ESTADUAL CNPJ

010.724.862 02.932.957/0001-00

Fica certificado que nao constam, ate a presente data, pendencies de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexistencia de debitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de cornpetencia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado ° direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia

cobrar quaisquer debltos que vierem a ser apurados posleriormente.

Emitida em 27/11/2018, conforme Porta ria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua. - ''';

errussao.

A AUTENTICIDAOE OESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERE<;O http://www.sefaz.ba.gov.br

r ,

Pagina 1 de I RelCertidaoNegativa.rpt

Valida com a apresentacao conjunta do cartao original de inscricao no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receila Federal do Ministerio da Faz:enda.
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PODER JUDICIARIO
JUSTI~A DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ELTON PEREIRA SILVA 56909853504
(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 02.932.957/0001-00

Certidao nO: 163133654/2018
Expedi~ao: 27/11/2018, as 09:31:01
Validade: 25/05/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi~ao.

Certifica-se que ELTON PEREIRA SILVA 5 6 909 B 5 3 5 0 4
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no C~PJ sob 0 n°

02.932.957/0001-00, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolida~ao das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolu~ao Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes 4esta Certidao sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est ao atualizados ate 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedi~ao.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em rela~ao
a todos os seus estabelecimentos, agencias ou filiais.
A aceita~ao desta certidao condiciona-se a verifica~ao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br ).,
Certidao emitida gratuitamente.

. '"
INFORMA<;AO IMPORTANTE . l~

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identifica~ao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi~a do Trabalho quanta as obriga~6es
estabelecidas em senten~a condenat6ria transitada em julgado ou em
acordos judiciais "t rab aLhi.st as , inclusive no concernente aos
recolhimentos p rev i.den c i a r d os . a h ono rar Lo s . a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execu~ao de acordos' firmados perante 0 Ministerio Publico do
Trabalho ou Comissao de Concilia~ao Previa.

Duvidas e sugestoes; cndt@tst.jus.br



Autentic - d eND h II k inf b / endacao e ttp: www. eepm """'U" 'om ,portallWeb!~

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
URANDI - BAHIA

TRIBLffOS
Certidao N2: 00000003

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAlS'
Contribuinte: ELTON PEREIRA SILVA ME 56909853504 .-..
Endere~o: RUA MARCOS ANTONIO DE tv'ORAIS, 120 XAVIER

Complemento: CPSA

CidadelUF: URANDI - BAHIA

CPF/CNPJ: 02932957000100

lnscrlcao EstaduallRG: 010724862ME

lnscrlcao Municipal: 1900056

Ressalvado 0 direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

E certificado que nao constam pendenclas em seu nome, relativas a cfeditos trlbutarlos
e lnscrtcoes em divida ativa do Municipio, admlnrstrados pela Fazenda Municipal.

Esta certtdac retere-se exclusivamente a situacao do sujeito passivo no ambito da
Fazenda Municipal.

'. ,

GERADAEM: 08/01/201914:29:33 horario de Brasilia

EMIT IDA EM: 08101/2019 14:29:33 horario de Brasfia

VAl..IOA ATE: 08/04/2019

CHAVE DE VALIDI\CAo:jOkF6FXH
,

Verilique a autenticidade dessa certldao acessando 0 portal: http·/lwww.keepinformatica.com.br/portallweb/urandLautentica-cnd

Qualquer rasura ou emenda Invalldara este documento.

I de 1 08/011201914:33 I
a


